
COMUNE DI ROGGIANO GRAVINA 
(Provincia di Cosenza) 

 

 

ORIGINALE/COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 39 OGGETTO L.R 27/85. Approvazione Piano diritto allo studio anno scolastico 2024-2025 

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno    12   del mese di aprile nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei 

signori: 
 

componente carica presente assente 

Salvatore DE MAIO Sindaco  x  

Luigi Carlo BRUNO Assessore x  

Amelia Luigia PERRONE  x  

Giuseppina VANO  x  

Vincenzo BARBIERI “ x  

 
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sindaco Salvatore De 

Maio. Assiste alla riunione il Vice Segretario Vicario Dott.ssa Ida Lanzillotta 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267; 

Visto lo Statuto comunale e s.m.i.; 

Visto il regolamento degli uffici e dei servizi comunali; 

Esaminata la proposta di deliberazione dell’assessore alla Pubblica istruzione, cultura, politiche 

giovanili, Perrone Amelia Luigia esattamente specificata nel disposto del presente atto; 

Riscontrata l’utilità e l’opportunità per il buon andamento dell’Ente, nel rispetto dei principi di 

pubblicità, trasparenza, efficienza dell’azione amministrativa del Comune per il perseguimento dei 

fini statutari di sviluppo e di progresso civile, sociale ed economico della comunità amministrata e di 

tutela dei territori comunali; 

Preso atto del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso sulla proposta di 

deliberazione dell’assessore alla Pubblica istruzione, cultura, politiche giovanili, Perrone Amelia 

Luigia ed allegato alla proposta medesima; 

 
 

DELIBERA 

 

1. Di richiamare la narrativa che precede come parte integrante e sostanziale del presente 

deliberato. 

2. Di approvare, e fare propria senza alcuna modifica, la seguente proposta di deliberazione a 

firma dell’assessore alla Pubblica istruzione, cultura, politiche giovanili, Perrone Amelia 

Luigia; 

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del comma 4 

dell’articolo 134 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 



 
 

 

Via Bufaletto n. 11- 87017 Roggiano Gravina 

 

Proposta dell’assessore alla Pubblica istruzione, cultura, politiche giovanili, Perrone Amelia 

Luigia : 

 

Premesso che, in base all’art.13 della Legge regionale 27/1985, i comuni devono deliberare il piano 

degli interventi riguardanti il diritto allo studio per l’anno scolastico successivo su proposta degli 

organi scolastici; 

Considerato che la predetta legge prevede forme di cooperazione tra le Amministrazioni Locali e 

gli organismi scolastici, mediante procedure dirette a valorizzare il sistema scolastico, puntando sul 

potenziamento dei servizi di base tradizionali e sulla sperimentazione ed innovazione sia didattica 

che educativa; 

Preso atto che la Regione Calabria, ai sensi della L.R. 14/2015 che reca “Disposizioni urgenti per 

l’attuazione del processo di riordino delle funzioni delle Province a seguito della Legge 56/2014”, 

ha provveduto al trasferimento del personale delle Province all’Ente Regione ed al contestuale 

trasferimento delle funzioni delegate, tra cui quelle relative al diritto allo studio, ad eccezione della 

provincia di Reggio Calabria che, in quanto Città metropolitana, continua ad esercitare le funzioni 

precedentemente conferite con legge 34/02 e conseguentemente le richieste per i Piani Diritto allo 

Studio devono essere trasmesse alla Regione Calabria entro il 30 aprile; 

Considerato che, per favorire il diritto allo studio delle persone diversamente abili e per dare 

continuità ai servizi già offerti, il Comune di Roggiano Gravina, in armonia con gli indirizzi della 

legge regionale, promuove per conto proprio il piano diritto allo studio anno 2024/2025 con i 

seguenti interventi: 

 
 

N. PROGETTI 

 

DESCRIZIONE PROGETTI PRESENTATI DAL COMUNE DI 

ROGGIANO GRAVINA 

 

CONTRIBUTO RICHIESTO 

 

01 
 

SERVIZIO MENSA SCUOLA DELL’INFANZIA STATALE 
“G.ZANFINI” 

 

10.000,00 € 

 

02 
 

SERVIZIO MENSA SCOLASTICA-SCUOLA PRIVATA 

“P.G.MINOZZI” 

 

5.000,00 € 

 

03 
 

SERVIZIO DI ASSISTENZA SPECIALISTICA ALUNNI 

DISABILI “PRONTO SCUOLA” 

 

36.137,32 € 

 

04 
 

PROGETTO :  Eccomi qui  
 

30.000,00 € 

 

05 
 

ACQUISTO SCUOLABUS 
 

60.000,00 € 

  

TOTALE 
 

€ 141.137,32 



Esaminato il progetto soprarichiamato che viene approvato unitamente alla presente deliberazione 

per formarne parte integrante e sostanziale della stessa; 

 

PROPONE 

 

Di richiamare la narrativa che precede come parte integrante e sostanziale del presente deliberato. 

Di approvare il piano comunale d’interventi per il diritto allo studio, per l’anno scolastico 

2024/2025, contenente gli interventi di seguito elencati: 

 
 

 

N. 

PROGETTI 

 

DESCRIZIONE PROGETTI PRESENTATI 

DAL COMUNE DI ROGGIANO GRAVINA 

 

CONTRIBUTO RICHIESTO 

 

01 

 

SERVIZIO MENSA SCUOLA 

DELL’INFANZIA STATALE “G.ZANFINI” 

 

10.000,00 € 

 

02 

 

SERVIZIO MENSA SCOLASTICA-SCUOLA 

PRIVATA “P.G.MINOZZI” 

 

5.000,00 € 

 

03 

 

SERVIZIO DI ASSISTENZA SPECIALISTICA 

ALUNNI DISABILI “PRONTO SCUOLA” 

 

36.137,32 € 

 

04 

 

PROGETTO :  Eccomi qui  

 

30.000,00 € 

 

05 

 

ACQUISTO SCUOLABUS 

 

60.000,00 € 

  

TOTALE 

 

€ 141.137,32 

 

 

Di far fronte alla spesa con i fondi che all'uopo verranno concessi dalla stessa Regione Calabria, 

non avendo questo Comune fondi propri di bilancio; 

Di trasmettere copia del provvedimento al responsabile Servizio Socio culturali per il compimento 

degli atti consequenziali; 

Di inviare copia della presente alla Regione Calabria -Dipartimento n. 10 -Turismo e Beni Culturali, 

Istruzione e Cultura, UOT Cosenza, viale Crati -87100 Cosenza, entro il 30/04/2024; 

 

Assessore alla Pubblica 

Istruzione  Cultura, 

Politiche Giovanili 

F.to Dott.ssa Perrone Amelia Luigia 



PARERI SULLA DELIBERAZIONI (art. 49 D.Lgs. 18/8/2000, n. 267) 

 

OGGETTO: L.R 27/85. Approvazione Piano diritto allo studio anno scolastico 2024-2025 

 

 

PER LA REGOLARITA’ TECNICA – Ufficio servizi sociali 

Si esprime parere favorevole sulla deliberazione in oggetto indicata. 

OSSERVAZIONI : NESSUNA. 

MOTIVAZIONE: “Per relationem” con rinvio espresso ai contenuti riportati nella presente deliberazione 

nonché alle disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott.ssa Lanzillotta Ida 

 

 

 

 

 

PER LA REGOLARITA’ CONTABILE – Ufficio Ragioneria 

Si esprime parere favorevole sulla deliberazione in oggetto indicata. 
OSSERVAZIONI : NESSUNA. 

MOTIVAZIONE: “Per relationem” con rinvio espresso ai contenuti riportati nella presente deliberazione 

nonché alle disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott. Tricoci Salvatore 



Letto, approvato e sottoscritto 

 
 

                                                                                                                          IL SINDACO 

       IL VICE SEGRETARIO VICARIO                                                                F.to  SALVATORE DE  

MAIO 

F.TO  Dott.ssa  IDA LANZILLOTTA. 

 

 

 

 

 

 

 
Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

a) È stata affissa a questo Albo pretorio al n. a partire dal e vi resterà per 15 

giorni consecutivi, come prescritto dall’art. 124 del D.L.gs. 18/8/2000, n. 267. 

b) È stata comunicata/trasmessa ai capigruppo consiliari con nota n. del per come 

prescritto dall’art. 125 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

F.to Dott.ssa Lanzillotta Ida 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio, attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

  : 
 

decorsi 10 giorni dall’inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/2000); 

perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000); 

 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

F.to Dott.ssa Lanzillotta Ida 
 

 

 

 

 

 

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata a quest’Albo Pretorio dal giorno 

 

  al giorno    
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

F.to Dott.ssa Lanzillotta Ida 


